
 
Racing minutes - volný den na Giru a Tour 

Také letos neodolal Petr Švec (KPO) a jeho multi-
generační skupina kouzlu špičkové profi cyklistiky a 
vyrazili na obě nejprestižnější akce. V tomto 
příspěvku se věnuje dni, kdy se při závodě zdánlivě 
nic neděje.    
 
Jak jsme už na našich stránkách zmiňovali, Petrovi 
synovci Vackovi budí pozornost na mnohých 
náročných stoupáních prestižních závodů, kde si 
všichni užívají tu úžasnou atmosféru velkých závodů. 
„ Den odpočinku je na všech velkých etapových 
závodech stejný. Všichni závoďáci si protáčejí nohy 
a jezdí většinou ve skupinách týmové tréninky. A 

jelikož  odpočinek a vyjetí  potřebují také jezdící 
fanoušci na kolech po náročných kopcích a 
přesunech, tak si zpestřují den společnou jízdou 
s profíky a mohou si vybrat s jakým týmem pojedou. 
U mladého Karla je to výjimečné v tom, že ho mezi 
sebe pustí, když vidí, jak jede. Nezdráhá se snad 
žádný jezdec profi balíku a Kája se snaží jet s nimi 
co nejdéle. Tak například na letošním Giru v okolí 
Kronplazu jsme společně vyjížděli s týmem 
Liquigas, popřáli si vzájemně hodně štěstí a Ivan 
Basso vyhrál. Naopak na letošní Tour si Kája vybral 
tým BMC s momentálně žlutým Evansem a jeli 
společně z Morzinu do Cluses a kde si, jak je 

zvykem, také vzájemně popřáli, ale tentokrát to štěstí  
Evansovi nepřineslo, neboť  si následující den zlomil 
ruku a jeho naděje na dobré umístění pohasly.“  
 
Pro zajímavost ještě uveďme úctyhodnou řádku 
kopců, které mají v letošním roce Karel a Mathias 
Vackovi pod dohledem Petra a svých rodičů vyjeté i 
sjeté (což je někdy horší než výjezd): Giro d Italia - 
Monte Grappa, Monte Zoncolan, Plan de Corones 
(Kronplaz) a na Tour  de France - Col de Tourmalet 
(z obou stran), Col de Madeleine, Morzin – Avoriaz, 
Port de Bales, Ax 3 Domaines, Col du Noyer… 


